Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2» Тайгинского городского округа
ПРИКАЗ
от 31.08.2022                                                                                                           № 27/2
О назначении ответственных лиц по оказанию помощи  инвалидам  в сопровождении к месту получения услуг
В целях соблюдения требований по обеспечению доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг, на основании приказа Министерства Образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 г. № 1309 "Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи" в МБДОУ «Детский сад № 2» ТГО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за прием, сопровождение инвалидов, других маломобильных групп населения в здании МБДОУ и оказание им при этом необходимой ситуационной помощи следующих сотрудников:
·  Ашаева Т.В., вахтер,
·  Иванова Л.И., заведующий хозяйством,
·  Новоселов С.В., рабочий по зданию.
2. Ответственным лицам соблюдать инструкцию по приёму, сопровождению и обслуживанию инвалидов и других маломобильных групп населения при посещении ДОУ.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
С приказом ознакомлены:
Ашаева Т.В. _________________
          Иванова Л.И. ___________________
          Новоселов С.В. _________________
Заведующий МБДОУ»Детский сад №2» ТГО _________________  Е.В.Дроздова
Информация о доступности МБДОУ «Детский сад № 2» ТГО для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

Обеспечение в организации комфортных условий

	Наличие комфортной зоны отдыха (ожидания), оборудованной соответствующей мебелью.
	На 1-ом и  2-ом этажах оборудованы зоны ожидания.  Фото

	Наличие и понятность навигации внутри образовательной организации
	Внутри МБДОУ присутствует понятная навигация, помогающая ориентироваться внутри здания .

Навигационная стена с указателями помещений

 HYPERLINK "https://cloud.mail.ru/public/58gx/Q9CJg9smo"

Таблички на дверях всегда помогут Вам найти помещение, которое ищете

Также есть указатели, которые покажут Вам пути эвакуации

	Доступность питьевой воды (наличие работающего кулера)
	В каждой группе есть наличие кулера .

	Наличие и доступность санитарно-гигиенических помещений
	В каждой группе МБДОУ оборудована умывальная комната и туалет, обеспеченная всеми необходимыми гигиеническими средствами. ФОТО

Также оборудован отдельный туалет для персонала на 1 этаже.

	Санитарное состояние помещений организации (чистота помещений, наличие мыла, воды, туалетной бумаги)
	Все помещения обеспечены всеми необходимыми гигиеническими средствами.

Оборудование территории, прилегающей к образовательной организации, и ее помещений с учетом доступности инвалидов

	Вход в здание
	Вход в здание оборудован кнопкой вызова персонала. Доступ в здание инвалидов и других маломобильных граждан осуществляется с помощью персонала. ФОТО

Приказ о назначении ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту получения услуг

	Наличие оборудованных групп пандусами/подъемными механизмами
	Пандусов и подъемных механизмов нет

	Наличие выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов
	На территории учреждения парковки транспортных средств нет  Имеется зона стоянки транспортных средств во внутри домовой территории, но на ней не предусмотрена парковка для инвалидов с личным транспортом. Фото

	Наличие адаптированных лифтов, поручней, расширенных дверных проёмов
	Данные приспособления не возможны в связи с конструкцией здания.

	Наличие сменных кресел -колясок.

Сменные кресла-коляски отсутствуют

	Наличие специально оборудованных санитарно-гигиенических помещений в организации.
	Специально-оборудованных санитарно-гигиенических помещений нет